T A B U L A.

Classis quinta: respiratio. Per totius corporis exiguos, *adde* poros.

ERRATA ET ADDENDA.

- P. 2, l. 6: relicto calorico, *adde* relictoque lumine.
- P. 3, N. 2: Tom. II, *adde* p. 51.
- P. 6, sub fine Parag. IV, *adde*: Sanguis enim omnium animalium dum vivunt aliquot gradibus supra aquam aut aërem calet. Sic pisces & insecta post mortem magis frigent. *Martine* in libello de animalibus similibus, & imprimis in *Essays medical and philosophical*, p. 327.
- P. 11, N. 2: corporu, *lege* corpore.
- P. 15, l. 19: expositio, *lege* oppositio. Lin. 27: annumendo, *lege* annumerando.
- P. 16, N. 1, sub fine, *adde*: Uti pariter vasa densiora, ita calor major est. Sic viri feminis calidiores; duriori nempè sunt fabricâ. Contrâ pueri minùs aliquantò calent, quàm adulti homines, ut modò natus puer vix calorem conservet, nisi sollicitè & copiosè vestibus texeris. Prætereà animalia magis calent quibus cor pro reliqui corporis portione majus est. Hinc animalia hominesque macilentioris corporis calent magis: hinc magnæ fortè bestiæ exiguis non sunt calidiores, cum grandioribus cor & vasa arteriosa pro portione minora sint. *Robinson* of food and discharges, p. 101, 102. *Haller*, *Elementa Physiologiae*, T. II, p. 297.
- P. 21, Parag. XVI, l. 1: pulmovibus, *lege* pulmonibus.
- P. 22, N. 1, l. 3: nebulis, *lege* sub alis.
- P. idem, Parag. XVII, l. 3: electricitates, *lege* electricitatis.
- P. idem, l. 4: ad calorem, *adde*: necnon ipsius caloris systemate nervoso dependentiam virtute cujus rei in cerebro, cerebello & partibus valdè nervosis crebrior ac copiosior evolvatur.
- P. idem, N. 2, *adde*: Sanguis animalium sanguine calido donatorum de venâ saliens non rarò in tenebris lucidam pluviam edidit. (*Deshais* de emiplegiâ per electricitatem curatâ.) Verùm hæc eadem materies à frigidis animalibus non abest, neque tamen calorem producit. Vipera quæ electricum torrentem emittere facta est, perindè scintillam emittit, ut mus, cujus sanguis calet. *Halleri* *Elementa Physiologiae*, T. II, p. 305.

T A B U L A.

Classis quinta: respiratio. Per totius corporis exiguos, *adde* poros.

ERRATA ET ADHIBITA

- P. 2. l. 6: relicto calorico, add. recondensatum. T. II, p. 127.
- P. 3. N. 2: Tom. II, ante p. 127.
- P. 6. sub fine Par. IV, ad 2. Sanguis enim certum augmentum dum vivens
 sicut gradibus supra adque non solum calit, sed etiam de electricitate non
 tem minus laetor. Quare in libro de animalibus familiaribus, de sanguine in
 Essays medical and philosophical, p. 227. observatum est, quod
 P. 11. N. 2: corpori, vel corpori.
- P. 12. l. 12: expolio, vel opposito. hic: et augmentum, et augmentum.
- P. 16. N. 1, sub fine, add. In partu viti desinet, in calor major est, sic
 vitu tenuis calidior; demum tempore aut febris. Constat quare minus aff-
 matis est, quod in huius hominis, ut nichil aliud quod sit calor corpori
 vel, aut talis de corpore vel hoc tenet. Praeterea animalia magis calidior
 quibus per pro reliqui corporis portione magis est, hinc animalia, non nec
 que masculinioris corporis calent magis: hinc magne forte bellae exiguae non
 tant calidiores esse quoniam cor de vasa arteria pro portione minoris
 the Medical and Philosophical, p. 201, 202. Hinc, Elementa Physica
 T. II, p. 127.
- P. 21. Par. XVI, l. 1: pulvis, vel pulvis.
- P. 22. N. 1, l. 2: nichil, vel nihil.
- P. idem, Par. XVII, l. 1: electricitas, vel electricitas.
- P. idem, l. 2: ad calorem, add. necesse est, quod calor systema nervoso de-
 pendentiam vitare eius sit in cerebro, et electrico de partibus velle sit-
 velle crebrior ac copiosior evolvatur.
- P. idem, N. 2, add. Sanguis enim, sanguine calido hominem de viti
 saltem non raro in febris, sanguine calido hominem de viti
 per electricitatem curat. Verum hoc eadem materiam à viti animalibus
 non abest, neque tamen calorem producit, viti enim calidiorum tunc
 tem emittit, sed est, perinde scintillam emittit, ut magis, cuius sanguis
 calor. Hinc Elementa Physica, T. II, p. 202.